
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     

Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it  
 

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 27/04/2019 
DELIBERA N. 13 

 
L'anno DUEMILADICINNOVE, il giorno VENTISETTE  del mese di APRILE alle ore 10.00,  
in un locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

 
Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

GASPANI Laura X  

GUSMEROLI Michele X  

PAGGI Paolo  X 

PEDRONCELLI Elisa X  

PRUNEDDU Andrea X  

RAVO Mirta X  

SCARAMELLINI Andrea X  

SUCCETTI Andrea X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

CICOGNA Valeria X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela X  

GUANELLA Sonia X  

GUSMEROLI Doris  X 

MARTINETTI Lorenza  X 

REBOA Elena X  

SCARAMELLINI Laura   

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa GILETTI Eliana X  

 
Presiede  la  Sig.ra GASPANI LAURA . 
Svolge le funzioni di segretario CICOGNA VALERIA 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

 

N. 4 OGGETTO: Delibera approvazione Conto Consuntivo E.F. 2018 
 
 



 
 
 

IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 
 

VISTI  gli artt.  18 – 29 – 58 e 60 Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO Il conto consuntivo modello H dell’esercizio finanziario 2018  ed i relativi allegati modelli I – J – K – 
L – M – N,  predisposti dal D.S.G.A.; 

VISTA la relazione illustrativa al Conto Consuntivo E.F. 2018;    

VISTO il parere dei  Revisori dei Conti, verbale n. 2019/005 del  19 aprile 2019;  

SENTITA la proposta della giunta esecutiva; 
 
 
all'unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di approvare il Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2018 - modello H - , che di seguito si riassume, così come 
predisposto dal D.S.G.A. unitamente agli allegati modelli I-J-K-L-M-N  ed alla relazione illustrativa predisposta dal 
Dirigente Scolastico; 
 

ENTRATE SPESE 
aggregato  €uro aggregato  €uro 

01/01 Avanzo di Amm.ne non vincolato 23.835,57 A01 Funzionamento amm.vo /gen. 26.270,17 

01/02 Avanzo di Amm.ne vincolato 94.768,56 A02 Funzionamento didattico generale 13.832,37 

02/01 Finanziamento  Stato – ordinario 23.435,40 A03 Spese di personale 22.573,05 

02/04 Finanziamento  Stato –vincolati 483,97 A04 Spese di investimento 8.804,40 

03 Finanziamento dalla Regione 0,00 P48-P106 Progetti 284.004,34 

04 Finanziamento da Enti Locali ecc.. 137.001,09 G Gestione economiche 0,00 

05 Contributi da privati 80.059,70 R 98 Fondo di riserva 0,00 

07 Altre entrate 0,04 Z01 Disponibilità da programmare 4.100,00 

 TOTALE ENTRATE 359.584,33  TOTALE SPESE 359.584,33 

      
 

 
- 

 
di disporne la pubblicazione, ai sensi dell’art.1, commi 17 e 136 della legge 107/2015, nel portale unico dei 
dati della scuola e sul sito dell’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente; 
 

 
- 

 
Avverso la stessa, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del regolamento n. 275/1999, è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione al Sito Web della scuola.  
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini 
rispettivamente di 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla data di Pubblicazione. 
 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
F.to Valeria Cicogna F.to Laura Gaspani 

 
 
 


